cgb@cgb.gov.co / www.cgb.gov.co 

PREDIO DEL NACIMIENTO DE AGUA BELLO HORIZONTE CON EL 

FIN DE CONTRIBUIR AL MANTENIMIENTO DE ÁREAS DE 

IMPORTANCIA ESTRATÉGICA PARA LA CONSERVACIÓN DEL 

RECURSO HÍDRICO EN EL 

MUNICIPIO DE TIBASOSA VIGENCIA 2024 

VALOR TREINTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS 

PESOS ($ 36.193.482,00). 
VALOR ADICIÓN DIECIOCHO  MILLONES  TREINTA  Y  DOS  MIL 

QUINIENTOS SESENTA PESOS ($ 18.032.560,00) 

VALOR TOTAL CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTISÉIS MIL CUARENTA Y DOS PESOS ($ 54.226.042,00) 
PLAZO DE EJECUCIÓN OCHO (08) DÍAS CALENDARIO 

1.1. NECESIDAD 

El estudio de necesidad realizado por el municipio de Tibasosa, Boyacá, entre otros 
establece lo siguiente: 

“Que el contrato que se pretende celebrar dentro de este programa pretende contribuir dar

[...]

AMBIENTALES DE COLOMBIA SAS R/L ANSELMO 

RINCÓN ABRIL 

OBJETO SUMINISTRO DE ELEMENTOS NECESARIOS PARA EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES ENFOCADAS EN LA 

CONSERVACIÓN Y RECUPERACIÓN DE ÁREAS DE INTERÉS 

HÍDRICO  EN  EL  MUNICIPIO  DE  TIBASOSA 

VIGENCIA 2024 
VALOR VEINTICUATRO  MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA

Y NUEVE MIL  NOVECIENTOS 

OCHENTA Y CINCO PESOS ($ 24.999.985,00). 

PLAZO DE EJECUCIÓN QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO 

2.1. NECESIDAD 

El estudio de necesidad realizado por el municipio de Tibasosa, Boyacá, entre otros 
establece lo siguiente: 

“Que el contrato que se pretende celebrar dentro de este programa pretende contribuir dar

[...]

CONTRATISTA ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

COMUNITARIO ADESOC R/L IGNACIO PLAZAS. 

OBJETO MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN MEDIANTE REPARCHEO EN 

LAS DIFERENTES VÍAS DE LOS CENTROS POBLADOS Y/O VÍAS 

URBANAS DEL 

MUNICIPIO DE TIBASOSA – BOYACÁ. 

VALOR CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS ($ 

133.781.210,00). 

PLAZO DE EJECUCIÓN TREINTA (30) DÍAS CALENDARIO 

3.1. NECESIDAD 

El estudio de necesidad realizado por el municipio de Tibasosa, Boyacá, entre otros 
establece lo siguiente: 

“Que, se ha identificado que una considerable proporción de las vías con pavimento flexible

[...]

OBJETO CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS NECESARIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 

ESCENARIO DEPORTIVO COMPLEMENTARIO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS DIFERENTES DISCIPLINAS DEPORTIVAS EN 

EL MUNICIPIO DE TIBASOSA – BOYACÁ. 

VALOR TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA MIL PESOS ($ 36.390.000,00). 
PLAZO DE EJECUCIÓN DOS (02) MESES 

5.1. NECESIDAD 

El estudio de necesidad realizado por el municipio de Tibasosa, Boyacá, entre otros 
establece lo siguiente: 

“Los escenarios deportivos son parte fundamental en la sociedad y del crecimiento integral